

Til Børne- og Undervisningsministeriet

Rødovre, den 12. juni 2023

Samlet formandsudtalelse vedr. ansøgning om et fælles skoledistrikt i Rødovre Kommune

Kommunalbestyrelsen har sendt forslaget om at omlægge de seks nuværende skoledistrikter til et fælles skoledistrikt i høring i vores skolebestyrelser.

Vi har taget forslaget meget alvorligt og drøftet det grundigt i alle vores bestyrelser. Bestyrelserne har både givet udtryk for opbakning og bekymringer i de indgivende høringssvar. Vi bakker samlet set op om, at det er nødvendigt at se på en ny model for skoledistrikter, og vi er enige i, at det vil være den bedst mulige løsning for alle kommunens seks almene folkeskoler at indgå i et fælles skoledistrikt de kommende år, hvorfor vi bakker op om at ansøge Børne- og Undervisningsministeriet om en dispensation om at fravige folkeskolelovens bestemmelser.

Vi har i skolebestyrelserne været i løbende dialog med forvaltningen, hvor mange af vores spørgsmål, opmærksomhedspunkter og forslag til forbedringer har været drøftet. Vi bakker dermed også op om, at der etableres et fælles skoledistrikt for de seks almene skoler i Rødovre Kommune i en 5-årig periode.

Vi ser bl.a. følgende positive effekter ved et fælles skoledistrikt i Rødovre Kommune:

- **Indførsel af søskendegaranti**, som ikke tilbydes i dag. Søskende er de seneste år blevet splittet på flere skoler, og vi ser frem til, at skolestartere fremover kan garanteres optag på samme skole som større søskende, så familierne er samlet.
- **Bedre udnyttelse af skolernes kapacitet**, så vi forsøger at undgå, at enkelte skoler bliver presset, mens andre skoler mangler børn. Et fælles skoledistrikt kan bidrage til et mere stabilt elevoptag på alle seks skoler.
- Med en fælles styring på klasse-kvotienter forventer vi, at kommunens børn og unge vil opleve en **højere kvalitet i både faglige og sociale læringsfællesskaber**, pga. stabile klasser, hvilket har effekt på faglige forløb og sociale relationer.
- Vi sætter særlig pris på, at der er lyttet til vores høringssvar, og at der politisk er besluttet, at fordelingskriteriet, som omhandler den **maksimal afstand mellem skole og hjem**, er nedsat fra 2,5 km til 2 km.

Evaluerings

Vi er i skolebestyrelserne opmærksomme på, at modellen med et fælles skoledistrikt skal evalueres løbende. Vi imødeser derfor, at der nedsættes en følgegruppe, som løbende inddrages i erfaringerne både fra skolerne og forældrene.

Det er således aftalt, at vi som skolebestyrelsesformænd vil blive inddraget i tilrettelæggelsen af evalueringen. Vi vil i evalueringen særligt have for øje, hvordan kriterierne fungerer for forældrene, hvor mange der får opfyldt deres ønsker samt om skolevejene opleves sikre og trygge for børn og forældre.

Vi imødeser ministeriets positive tilbagemelding.

På vegne af skolebestyrelserne på

Islev Skole, formand Gry Minor Jensen

Hendriksholm Skole, formand Mickel Hedemand

Nyager Skole, formand Michel Doukmagjian

Rødovre Skole, formand Jens-Halvor Zoffmann

Tinderhøj Skole, formand Martin Rosenkrantz

Valhøj Skole, formand Stella Aagaard